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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND 
 

Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ đón nhận Bằng di tích cấp tỉnh di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 
1967 và Điểm Cao 875 lịch sử thuộc xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi 

 
Căn cứ Quyết định số 15/2020/QĐ-UBND, ngày 11/5/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử 
- văn hóa và danh thắng trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 26/01/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Kon Tum về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh Di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 
1967 và Điểm Cao 875 lịch sử thuộc xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi; 

Căn cứ  Kế hoạch số 985/KH-UBND ngày 08/4/2022 của UBND tỉnh Kon 
Tum về việc tổ chức Diễn đàn Du lịch Kon Tum – Tiềm năng và triển vọng năm 

2022;  

Căn cứ Công văn số 134/SVHTTDL-QLVH&GĐ ngày 08/02/2022 của Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc triển khai Quyết định công nhận Di tích cấp 
tỉnh Di tích lịch sử Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và Điểm Cao 875 lịch sử thuộc 

xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi. 

Ủy ban nhân dân huyện  Ngọc Hồi xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận 

Bằng di tích cấp tỉnh đối với di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và Điểm Cao 
875 lịch sử thuộc xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích. 

- Thông qua buổi Lễ nhằm tri ân, tưởng niệm, niềm biết ơn sâu sắc với các 

thế hệ cha, ông trong công cuộc đấu tranh giải phóng quê hương, thống nhất đất 
nước. Nâng cao nhận thức cho Nhân dân và các thế hệ tuổi trẻ về tầm quan trọng, 

giá trị lịch sử của di tích và tham gia tích cực vào việc bảo vệ, tu bổ, tôn tạo, gìn giữ 
và phát huy giá trị khu di tích lịch sử vào phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội, du lịch 

và dịch vụ của huyện. 

- Khích lệ lòng tự hào dân tộc trong Nhân dân, tăng cường công tác tuyên 

truyền sự hiểu biết về ý nghĩa, giá trị của di tích lịch sử Chiến thắng Đăk Tô năm 
1967 và Điểm cao 875 lịch sử thuộc xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi. 

2. Yêu cầu. 

- Tổ chức buổi Lễ mang ý nghĩa giáo dục truyền thống cho các thế hệ trẻ, thể 

hiện đạo lý uống nước nhớ nguồn, niềm biết ơn của cán bộ, Nhân dân trong huyện 



đối với các thế hệ cha, ông trong công cuộc đấu tranh giải phóng quê hương, thống 
nhất đất nước. 

- Tổ chức các hoạt động nghi lễ, nghi thức, hoạt động văn hoá văn nghệ - thể 
dục thể thao phải trang trọng. Tuyệt đối an toàn, tiết kiệm và đảm bảo công tác 
phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

1. Thời gian tổ chức: Vào lúc 08h00 ngày 21/4/2022 (sáng thứ Năm) 

2. Địa điểm tổ chức: Hội trường chung – Khu hành chính huyện Ngọc Hồi 

(Thôn 6, thị trấn Plei Kần, huyện Ngọc Hồi) 

3. Quy mô tổ chức Lễ (dự kiến khoảng 200 người): 

* Mời Đại biểu tỉnh: 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy;             (18 đại biểu) 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo các Sở, ngành thuộc tỉnh;                           ( 22 đại biểu) 

- Lãnh đạo Phòng Quản lý VH&GĐ; Bảo tàng - Thư viện Tỉnh (thuộc Sở 

Văn hoá, Thể thao và Du lịch);                                               (02 đại biểu) 

- Đại diện Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh 

- Đại diện Cục chính trị Quân đoàn 3                             (02 đại biểu) 

* Đại biểu huyện: 

- Thường trực Huyện uỷ;  

- Thường trực HĐND huyện;                                           (11 đại biểu) 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Thường trực UB MTTQ Việt Nam huyện;  

- Tập thể Ban Thường vụ Huyện uỷ; 

- Lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện; các đơn vị, lực lượng vũ 
trang, ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện  (30 đại biểu) 

- Đại điện Đảng ủy- HĐND - UBND – UBMTTQVN, Hội cựu chiến binh 
các các xã, thị trấn trên địa bàn huyện (40 đại biểu) 

- Đại diện các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang trên địa bàn1 (khoảng 80 
người), cụ thể như sau: 

+ Công an huyện: 10 chiến sỹ 

+ Cơ quan Quân sự huyện: 10 chiến sỹ                       

                                        
1 Các lực lượng vũ trang mặc trang phục của ngành khi đi dự lễ 



+ Đồn Biên phòng Sa Loong: 05 chiến sỹ                                  

+ Huyện đoàn: 10 đoàn viên 

+ Trường Trung học phổ thông Nguyễn Trãi: 10 học sinh 

+ Cán bộ, công chức, viên chức các phòng, ban, ngành thuộc huyện: mỗi đơn 
vị 01 người (30 người) 

* Mời Đại biểu khác:  Đại diện Ban liên lạc Sư đoàn 1 và nhân chứng lịch sử 

(03 đại biểu); 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH TỔ CHỨC: 

1. Đón tiếp đại biểu (Phòng Văn hóa và Thông tin) 

2. Trình chiếu Clip, hình ảnh về Điểm cao 875 thuộc xã Sa Loong (Trung 
tâm Văn hóa, Thể thao, du lịch và Truyền thông); 

3. Văn nghệ chào mừng (Trung tâm Văn hóa, Thể thao, du lịch và Truyền 
thông); 

4. Ổn định tổ chức, chào cờ (Phòng Văn hóa và Thông tin). 

5. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Phòng Văn hóa và Thông tin). 

6. Báo cáo tóm tắt giá trị lịch sử của di tích lịch sử Chiến thắng Đăk Tô năm 
1967 và Điểm cao 875 lịch sử thuộc xã Sa Loong, huyện Ngọc Hồi (Lãnh đạo 

UBND huyện Ngọc Hồi) 

 7. Công bố Quyết định và trao, nhận bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh (Lãnh 
đạo UBND tỉnh; Sở VHTTDL tỉnh) 

8. Phát biểu, giao nhiệm vụ quản lý, phát huy giá trị di tích (Lãnh đạo UBND 
huyện Ngọc Hồi) 

9. Đại diện UBND xã Sa Loong phát biểu. 

10. Đại diện Ban liên lạc sư đoàn 1 hoặc nhân chứng lịch sử phát biểu (nếu 

có) 

11. Tặng hoa cho Ban liên lạc sư đoàn 1 và nhân chứng lịch sử (03 đại biểu) 

12. Bế mạc buổi Lễ. 

IV. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ: 

- Chuẩn bị các nội dung, phát hành giấy mời. 

- Tổ chức quay Clip, hình ảnh,…về Điểm cao 875 thuộc xã Sa Loong; 

- Chuẩn bị các cơ sở vật chất: chuẩn bị hội trường; trang trí Maket, sân khấu; 
Băng rôn, cờ chuối và các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ buổi lễ; âm thanh, ánh 

sáng; nước uống phục vụ buổi Lễ; chương trình văn nghệ. 

- Công tác chuẩn bị vệ sinh môi trường khu vực diễn ra buổi Lễ đón nhận. 

- Công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, khu vực làm Lễ. 



- Xây dựng Phương án đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại 
buổi Lễ. 

- Chuẩn bị các cơ sở vật chất khác phục vụ buổi Lễ. 

* Nội dung biểu ngữ trang trí, tuyên truyền: 

- Market buổi Lễ: 

 

- Các khẩu hiệu tuyên truyền: 

+ NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG QUÝ VỊ ĐẠI BIỂU VỀ DỰ LỄ ĐÓN NHẬN 

BẰNG DI TÍCH CẤP TỈNH: DI TÍCH LỊCH SỬ CHIẾN THẮNG ĐẮK TÔ NĂM 

1967 VÀ ĐIỂM CAO 875 LỊCH SỬ THUỘC XÃ SA LOONG, HUYỆN NGỌC 
HỒI. 

+ BẢO VỆ DI SẢN VĂN HÓA LÀ TRÁCH NHIỆM, NGHĨA VỤ CỦA TOÀN 

DÂN. 

+ DÂN TA PHẢI BIẾT SỬ TA, CHO TƯỜNG GỐC TÍCH NƯỚC NHÀ VIỆT 

NAM. 

+ TÍCH CỰC BẢO TỒN VÀ PHÁT HUY CÁC GIÁ TRỊ DI SẢN VĂN HÓA. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin: 

- Là cơ quan thường trực, có nhiệm vụ tham mưu UBND huyện chỉ đạo, tổ 
chức các hoạt động của buổi Lễ. Đồng thời theo dõi, tổng hợp các hoạt động tại Kế 
hoạch này để báo cáo UBND huyện theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Di sản thuộc Sở VHTT&DL và các cơ quan, 
đơn vị liên quan tổ chức lễ đón nhận theo đúng quy định. 

- Làm công tác tổ chức buổi Lễ; chuẩn bị hoa tươi, nước uống phục vụ đại 
biểu; tham mưu báo cáo tóm tắt di tích; lập danh sách và phát hành giấy mời đại 

biểu tham dự Lễ. 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

 
 

LỄ ĐÓN NHẬN 
BẰNG DI TÍCH CẤP TỈNH 

DI TÍCH LỊCH SỬ CHIẾN THẮNG ĐẮK TÔ NĂM 1967  

VÀ ĐIỂM CAO 875 LỊCH SỬ THUỘC XÃ SA LOONG 

 

 

Ngọc Hồi, ngày 21 tháng 4 năm 2022 



- Tham mưu bố trí xe đưa đón đại biểu là nhân chứng lịch sử đến tham dự 
buổi Lễ. Cử cán bộ đón, tiếp khách, hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ đón 

nhận. 

- Chủ trì lập dự trù về kinh phí tổ chức buổi lễ trình UBND huyện (qua 
Phòng Tài chính- Kế hoạch) xem xét, thực hiện theo quy định. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông:  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị chương trình 

văn nghệ (từ 04 đến 05 tiết mục phù hợp với buổi Lễ); trang trí, chuẩn bị âm 
thanh, ánh sáng tại Hội trường tổ chức Lễ. Tổ chức trang trí cổng hơi, cờ, panô, 

khẩu hiệu dọc tuyến đường Phạm Văn Đồng vào khu vực tổ chức Lễ. 

- Chuẩn bị Clip, hình ảnh giới thiệu về Điểm cao 875 thuộc xã Sa Loong để 

phục vụ buổi Lễ. 

- Thực hiện tuyên truyền, đưa tin trước, trong và sau buổi lễ đón nhận Bằng 

di tích trên Đài truyền thanh của huyện. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện:  

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin tham mưu ban hành giấy mời 
Đại biểu tham dự lễ; đăng tin, bài tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử của 

huyện.  

- Phối hợp Phòng Văn hoá và Thông tin theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn 
vị chuẩn bị chu đáo các nội dung cho công tác tổ chức Lễ đón nhận Bằng di tích 

lịch sử cấp tỉnh. 

- Phối hợp Phòng Văn hoá và Thông tin làm công tác lễ tân, đón tiếp đại 

biểu. 

- Chỉ đạo chuẩn bị Hội trường, tổng dọn vệ sinh bên trong, ngoài Hội trường, 

sắp xếp bàn ghế theo số lượng đại biểu; bố trí nước sát khuẩn, khẩu trang y tế,…. 

4. Ủy ban nhân dân xã Sa Loong: Chuẩn bị bài phát biểu tại buổi lễ. 

5. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện: Tham mưu UBND huyện bổ sung 
nguồn kinh phí thực hiện theo kế hoạch. 

6. Công an huyện: Xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và an toàn 
giao thông trong thời gian diễn ra buổi lễ.  

7. Trung tâm môi trường và Dịch vụ đô thị huyện:  

- Tổ chức cắt tỉa cây xanh xung quanh Hội trường chung, dọc các tuyến 
đường chính trên địa bàn huyện;  

- Tổ chức thu gom, vận chuyển rác thải; đảm bảo vệ sinh môi trường tại các 
tuyến đường thị trấn Plei Kần và khu vực Hội trường chung của huyện (nơi diễn ra 

buổi Lễ). 

8. UBND các xã, thị trấn: Tổ chức tuyên truyền băng rôn, khẩu hiệu  tại địa 

phương và thông báo cho Nhân dân treo cờ Tổ quốc trên các trục đường chính (thời 



gian từ ngày 20/4/2022 đến hết ngày 01/5/2022). 

9. Trường THPT Nguyễn Trãi: Phối hợp Trung tâm Văn hoá-Thể thao-Du 

lịch và Truyền thông chuẩn bị các tiết mục văn nghệ tại buổi Lễ; đồng thời cử học 
sinh tham dự Lễ theo chỉ tiêu phân bổ. 

10. Phòng Y tế: Phối hợp Trung tâm Y tế xây dựng Phương án đảm bảo 

công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại buổi Lễ. 

11. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Cử lực lượng phối hợp thực hiện công tác 

lễ tân, khánh tiết tại buổi Lễ. 

12. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học, lực lượng vũ trang 

huyện: Ngoài đại biểu khách mời, đề nghị các đơn vị chỉ đạo, phân công cán bộ, 
công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh tham dự  buổi Lễ (theo thành 

phần, chỉ tiêu phân bổ). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ đón nhận Bằng di tích cấp tỉnh đối với Di 

tích lịch sử Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và Điểm cao 875 lịch sử thuộc xã Sa 
Loong, huyện Ngọc Hồi. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển 

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo 
cáo UBND huyện (qua Phòng Văn hoá và Thông tin) để chỉ đạo, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 
- Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch tỉnh (b/c); 
- Thường trực Huyện ủy (b/c); 
- Thường trực HĐND huyện (b/c); 
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- BCH Quân sự huyện; 
- Công an huyện; 
- Các Đồn BP trên địa bàn huyện; 
- Các đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện; 
- Trường THPT Nguyễn Trãi; 
- Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện; 
- Đảng uỷ, UBND các xã, thị trấn; 
- Lưu: VT-VHTT 

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

Y Lan 
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